А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь  Н О Г О   О Б Р А З О В А Н И Я

« С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й   Р А Й О Н »
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 23.10.2014_

                       №_168_
О внесении изменений в постановление администрации МО «Среднеканский  район» от 20.02.2012 года № 38

«Совершенствование организации питания школьников Среднеканского района на 2012-2014 годы»
Во исполнение плана мероприятий по представлению контрольно-счетной палаты МО «Среднеканский район» от 15.09.2014 года, в целях приведения в соответствие целевых индикаторов муниципальной целевой программы  «Совершенствование организации питания школьников Среднеканского района на 2012-2014 годы».
п о с т а н о в л я ю:
         1.Внести в постановление администрации МО «Среднеканский  район» от 20.02.2012 года № 38 «Совершенствование организации питания школьников Среднеканского района на 2012-2014 годы» следующие изменения:

         1.1.В паспорте программы пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация программы позволит к 2014 году:

- увеличить охват школьников горячими обедами с 51% до 60%;

- повысить биологическую ценность рациона обучающихся, увеличить  ассортимент продукции, используемой в питании обучающихся;

-выполнить нормы питания;
- модернизировать материально-техническую базу школьных столовых;
- снизить долю детей, имеющих болезни ЖКТ до 3 % от общего числа школьников;

- формирование культуры школьного питания.

          1.2. В приложении №1 индикаторы (показатели) к программе «Совершенствование организации питания школьников Среднеканского района на 2012-2014 годы» пункт 1 «Уровень охвата школьников двухразовым (завтрак, обед) горячим питанием в общеобразовательных учреждениях» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Показатель последнего года реализации Программы
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	уровень охвата школьников двухразовым (завтрак, обед)  горячим питанием в общеобразовательных учреждениях
	%
	60
	52
	56
	60

           2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Новая Колыма. Вести».
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, управляющего делами администрации МО «Среднеканский район» Герасимову О.Н..

Глава

МО «Среднеканский район»                                                            А.Н.Таланов

Исп. И.А. Кондратенкова
PAGE